
Özel Eğitim Gereksinimli Bireylerde İletişim Problemleri 

 

Özel eğitim gereksinimli bireyler, iletişim becerilerinde çeşitli zorluklar yaşayabilirler. 
Bu zorluklar, bireyin gelişimsel aşamasına, tanısına ve çevresel faktörlere bağlı olarak 
değişkenlik gösterir. İletişim, bireyin düşüncelerini, duygularını ve ihtiyaçlarını başkalarına 
iletme ve başkalarının iletişimini anlama yeteneğini kapsar. Özel eğitim gereksinimli 
bireylerde bu yeteneklerin gelişimi, çeşitli nedenlerle sınırlı olabilir. 

 

İletişim Problemlerinin Türleri: 

Özel eğitim gereksinimli bireylerde görülebilen iletişim problemleri çeşitlilik gösterir; 

 

 Dil Gelişimi Gecikmesi: Dil ediniminde yaşanan gecikmeler, kelime hazinesi 
yetersizliği, dil yapısı hataları ve konuşma akıcılığında zorluklar içerebilir. 

 Artikülasyon Bozuklukları: Seslerin doğru ve net bir şekilde üretilememesidir.  Bu, 
seslerin değiştirilmesi, atlanması veya yanlış telaffuz edilmesi şeklinde ortaya 
çıkabilir. 

 Kekemelik: Konuşmanın akıcılığında kesinti ve tekrarlamaların sıklıkla yaşanmasıdır. 
 Disleksi: Okuma ve yazmada zorluk yaşama durumudur. Bu zorluk, dilin 

işlenmesindeki sorunlardan kaynaklanabilir ve iletişim becerilerini olumsuz 
etkileyebilir. 

 Otizm Spektrum Bozukluğu (OSB): Sosyal etkileşim, iletişim ve tekrarlayıcı 
davranışlarda zorluklar içerir. OSB'li bireyler, sözel olmayan iletişimi anlamada ve 
kullanmada, sosyal ipuçlarını yorumlamada ve karşılıklı iletişimi sürdürmede güçlük 
yaşayabilirler. 

 İşitme Kaybı: İşitme kaybı olan bireyler, konuşmayı anlamada ve üretmede zorluk 
yaşayabilirler. İşitme kaybının şiddeti ve tipi, iletişim becerilerini etkileyen 
faktörlerdir. 

 Görme Engeli: Görme engelli bireyler, görsel ipuçlarını kullanamama nedeniyle 
iletişimde zorluklar yaşayabilirler. 

 Zihinsel Engellilik: Zihinsel engelli bireyler, dil gelişiminde gecikmeler, sınırlı kelime 
hazinesi ve iletişim becerilerinde zorluklar yaşayabilirler. 

 Beyin Felci: Beyin felci, beyindeki hasardan kaynaklanan bir durumdur ve motor 
beceriler, dil ve iletişim becerilerini etkileyebilir. 

 

 

 

 

 

 



İletişim Problemlerinin Etkileri: 

İletişim problemleri, özel eğitim gereksinimli bireylerin eğitim, sosyal ve duygusal 
gelişimlerini olumsuz etkiler. Bu etkiler arasında; 

 Akademik Başarısızlık: İletişim becerilerindeki eksiklikler, öğrenme ve akademik 
performansı olumsuz etkiler. 

 Sosyal İzolasyon: Başkalarıyla etkili bir şekilde iletişim kuramama, sosyal ilişkilerin 
gelişmesini engeller ve sosyal izolasyona yol açabilir. 

 Düşük Öz Saygı: İletişim zorlukları, öz güven eksikliğine ve düşük öz saygıya neden 
olabilir. 

 Davranış Problemleri: İletişim güçlükleri, bireyin duygularını ifade etmekte 
zorlanmasına ve sonuç olarak davranış problemlerine yol açabilir. 

 

 

Destek ve Müdahaleler: 

Özel eğitim gereksinimli bireylerin iletişim becerilerini geliştirmek için çeşitli destek 
ve müdahaleler kullanılabilir. Bunlar; 

 

 Konuşma Terapisi: Konuşma terapistleri, bireyin konuşma, dil ve iletişim becerilerini 
geliştirmek için bireyselleştirilmiş programlar uygularlar. 

 Oyun Terapisi: Oyun terapisi, çocukların iletişim becerilerini güvenli ve eğlenceli bir 
ortamda geliştirmelerine yardımcı olur. 

 Alternatif ve Augmentatif İletişim (AAC) Sistemleri: AAC sistemleri, sözel iletişimde 
güçlük çeken bireylerin iletişim kurmalarını sağlamak için resim kartları, işaret dili ve 
teknolojik cihazlar kullanır. 

 Eğitim ve Aile Desteği: Okul ve aile iş birliği, çocuğun iletişim becerilerini 
geliştirmek için çok önemlidir. 

 

Sonuç olarak, özel eğitim gereksinimli bireylerde iletişim problemleri yaygındır ve 
bireyin gelişimini olumsuz etkileyebilir.  Erken müdahale ve uygun destek hizmetleri, bu 
bireylerin iletişim becerilerini geliştirmelerine ve daha başarılı ve tatmin edici bir yaşam 
sürmelerine yardımcı olabilir.  Her bireyin ihtiyaçları farklı olduğundan, bireyselleştirilmiş 
yaklaşım büyük önem taşımaktadır. 


